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1. Indledning 

1.1. Lovforslagets formål 
Berigelseskriminalitet rettet mod offentlige midler 

kan antage mange forskellige former. Der vil navnlig 
kunne være tale om unddragelse af forskellige former 
for skatter og afgifter, momsunddragelse, indsmug- 
ling og uberettiget modtagelse af forskellige former 
for offentlige tilskud. 

Lovgivningen indeholder ikke i dag en samlet straf- 
febestemmelse, der omfatter alle former for berigel- 
seskriminalitet rettet mod offentlige midler. Sådanne 
overtrædelser er som oftest -  men ikke altid - straf- 
sanktioneret i den særlov, der regulerer det pågælden- 
de område. 

Den gældende regulering indebærer, at tilfælde, 
hvor der begås kriminalitet rettet mod offentlige mid- 
ler, behandles efter forskellige regler og forskellige 
strafferammer afhængigt af, hvilken type offentlige 
midler det drejer sig om. 

Et hovedformål med lovforslaget er at etablere en 
mere ensartet strafferetlig beskyttelse mod berigelses- 
kriminalitet rettet mod offentlige midler. 

Lovforslaget bygger på betænkning nr. 1396/2001, 
som Justitsministeriets udvalg om økonomisk krimi- 
nalitet og datakriminalitet (Brydensholt-udvalget) har 
afgivet. 

Lovforslaget tager endvidere sigte på at etablere en 
forbedret strafferetlig beskyttelse mod kriminalitet i 
tilknytning til juridiske personer, dvs. bl.a. kriminali- 
tet vedrørende juridiske personers kapitalforhold, 
bogføring, regnskabsaflæggelse mv. Hensigten her- 
med er bl.a. at sikre, at oplysninger om selskaber, der 
gives i eksempelvis lovpligtige årsregnskaber, giver et 
retvisende billede af den økonomiske situation i virk- 
somheden. 

Denne del af lovforslaget bygger på Brydensholt- 
udvalgets betænkning nr. 1415/2002. 

Formålet med lovforslaget er desuden at foretage 
visse ændringer i retsplejelovens bestemmelser om, 
hvilke afgørelser der kan påklages til justitsministe- 
ren. 

Endelig har lovforslaget til formål at gennemføre 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/97/EF 
af 4. december 2001 (2. hvidvaskningsdirektiv) for så 
vidt angår spillekasinoer. 


